

PREFEITURA DE JUIZ DE FORA							
SECRETARIA DE OBRAS							
PLANILHA ORÇAMENTÁRIA REFERENCIAL - SINAPI MG 03/2026 SEM DESONERAÇÃO							
OBRA:		LOCAL:	JUIZ DE FORA / MG			DATA:	04/12/2025
ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	REF.	PREÇO UNITÁRIO		PREÇO TOTAL
					SEM BDI	COM BDI	COM BDI
1.0	ADMINISTRAÇÃO LOCAL (percentual sobre o valor medido)						R\$ 934.992,84
93565	ENGENHEIRO CIVIL DE OBRA JUNIOR (MENSALISTA)	MÊS	4	SINAPI	R\$ 24.788,99	R\$ 31.464,66	R\$ 125.858,64
93572	ENCARREGADO GERAL DE OBRAS (MENSALISTA)	MÊS	60	SINAPI	R\$ 10.624,42	R\$ 13.485,57	R\$ 809.134,20
2.0	SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO E ZELADORIA DE VIAS PÚBLICAS						R\$ 12.767.396,25
MÊS MARÇO 2026	SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO E ZELADORIA DE VIAS PÚBLICAS, INCLUSO MÃO DE OBRA, EQUIPAMENTOS E FORNECIMENTO DE MATERIAIS	MÊS	12	SINAPI	R\$ 838.217,67	R\$ 1.063.949,69	R\$ 12.767.396,25
						Total	R\$ 13.702.389,09